
   

 
Vysvětlení zadávací dokumentace – Soubor dodatečných informací 

zadavatele č. 5 
 
 
Zadavatel:   MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. 
Se sídlem:    Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
IČO:     26450691 
Statutární zástupce:   Jiří Nehasil, jednatel 

              Jens Schumacher, jednatel 
 
Název zakázky: 
 

„Úsporná opatření ve společnosti MAKRO Cash & Carry ČR 
s.r.o. – pobočka Černý Most“ 

 
 
Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Nábytek se dveřmi nebo bez dveří? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace – Soubor dodatečných informací zadavatele č. 1 

- bod č. 7: Požadavek je na výměnu 1:1, včetně ne/uzavírání dveřmi. 
  
Vysvětlení zadávací dokumentace – Soubor dodatečných informací zadavatele č. 2 

- bod č. 1: V rámci úprav se uzavřou všechny nábytky ryby, maso (před meat 
roomem), pekárna, mléčné výrobky + uzeniny vč. koncovek (čel ostrovů), mimo 
roll – in modulů.  
 

1. O/Z, uzavřít pouze sortiment pyré a balené artikly (loupaný česnek atd.) cca 2x 
modul 2,5m – zbytek jen police bez dveří. 
  
Které z výše uvedených tvrzení je platné?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Dotaz již byl řešen, viz předchozí vysvětlení ZD. Platí aktualizovaná odpověď z 
Vysvětlení ZD č. 2 . 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
Výrobník ledu 

Vysvětlení zadávací dokumentace – Soubor dodatečných informací zadavatele č. 1 



   

- bod č. 13: ČM – 1. MAJA RVH 1500, 2. viz příloha 

Žádám o zaslání. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Příloha byla doplněna. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Stavební připravenost 

Vysvětlení zadávací dokumentace – Soubor dodatečných informací zadavatele č. 1 

- bod č. 15: Zadavatel v této souvislosti doporučuje mít předem připravené 
odborníky pro případnou konzultaci/dokončení položkového rozpočtu (statik, 
rozpočtář apod.); povinnost odevzdat před uzavřením smlouvy. 

 Vysvětlení nechápu. V zadávací dokumentaci je jasně uvedeno, cituji: „Předmětem plnění 
není provedení stavebních prací potřebných k dodávce a instalaci chladírenské 
technologie. Tyto činnosti budou předmětem jiného výběrového řízení.“ Chápu dodat 
soupis požadovaných prací vítězem VŘ (chlaďařem), ale jak má tento vítěz připravit 
položkový rozpočet prací, když nejsou předmětem jeho dodávky a navíc na to bude 
vypsané jiné výběrové řízení. Žádám o vyjasnění.   

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Každý účastník musí připravit reálný/proveditelný návrh svého řešení technologie 
chlazení s ohledem na podmínky zadávací dokumentace a technických parametrů.  

Zároveň musí být připraven na možnost výhry, kdy je dle zadávací dokumentace 
povinen před uzavřením smlouvy o dílo dodat výkaz výměr a rozpočet pro stavební 
firmu.  

Výkaz výměr poslouží objednateli k výběru dodavatele stavebních prací (nejsou součástí 
dodávky dodavatele technologie chlazení). 

 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

 
Plánogramy 

Vysvětlení zadávací dokumentace – Soubor dodatečných informací zadavatele č. 3 

- bod č. 5: Zadavatel poskytuje plánogramy distribučního nábytku. 

 Žádám o zaslání.   

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Příloha byla doplněna. 
 



   

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

 
Seznam místností a požadavků na jednotlivé místnosti 

Vysvětlení zadávací dokumentace – Soubor dodatečných informací zadavatele č. 3 
- bod č. 6: Zadavatel v rámci vysvětlení ZD č. 1 poskytl výkresy, které má k 

dispozici. Další chybějící informace je nutné doplnit na místě. 

 Odpověď považuji za nedostačující. Na místě lze zjistit pouze skutečné provozní stavy, 
případně aktuální nastavení, která nemusí odpovídat skutečným požadavkům 
zadavatele. Žádám o zaslání transparentního seznamu místností chladicích a mrazicích 
boxů s uvedením sortimentu skladovaného zboží a požadovaných skladovacích teplot. 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Příloha byla doplněna. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

 
Akvária 

V technických a organizačních požadavcích objednatele je předepsáno chladivo CO2. 
Znamená to, že i akvária budou nová, napojitelná na CO2 technologii? 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Akvária zůstávají původní – dodat pouze novou jednotku chlazení pro obě akvária. 

S ohledem na neslučitelnost původního systému s „R“ plynem a požadovaného CO₂ 
chladiva, objednatel umožňuje pro akvária použít novou jednotku, ale se „starým 
chladivem“ legálně použitelným mediem (např. F plyn). 

 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

 
Zadávací dokumentace 

Část zadávací dokumentace č. 5) Projektová dokumentace část 2. – Model 

Uložená dokumentace je v neznámém formátu, který nelze běžnými Office ani CAD 
nástroji otevřít. Žádám o uložení části dokumentace ve standardním uživatelském 
formátu např. PDF nebo DWG.   

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Formát je standardní (nativní SW Revit) v rámci pokročilého řešení zakázky – práce s 3D 
modelem. Původní 2D podklady v DWG jsou součástí zadávací dokumentace. Otevření a 
práce s modelem nejsou nezbytné pro zpracování CN a neobsahují žádné informace 
navíc. 
 



   

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

 
Kontejnerové Roll-In regály 

Na prodejně jsou v současné době instalovány otevřené kontejnerové regály 2,8m 
dlouhé. Požadujete bezpodmínečně dodržet stávající délku regálů, nebo je možné 
dodržet pouze délku celé řady?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Není nutné dodržet přesné dělení modulů. Podmínkou je zachovat délku „celé řady“. 
 
 

 
Informace o doplnění dokumentů k vysvětlení ZD 

 
Zadavatel v rámci tohoto souboru vysvětlení ZD č. 5 poskytuje některé další dokumenty, 
které se vážou k předcházejícím vysvětlením zadávací dokumentace. 
 
 

 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 13. 11. 2024 do 10:00 hodin.  
 
 
 
V Brně, dne 1. 11. 2024 
 
 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 
 


